


Edição 1.608 | Ano 12
29 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AS1J15UA-1K5GZFXX-R3NWKVFS-YKTQF6YA
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2024

O Pregoeiro  do Município  de Itapicuru/BA,  no uso de  suas  atribuições  legais,  torna público que
realizará  licitação  através  da  modalidade  Pregão,  na  forma  eletrônica.  Objeto: contratação  de
empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem com café e janta, para atender as
demandas deste município. Tipo/Critério de Julgamento: “Menor preço global por lote”. O início do
acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia 03/06/2024, e o limite às 09h00min do
dia 12/06/2024 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 09h00min do dia 12/06/2024
(Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 10h00min do dia 12/06/2024 (Horário de
Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
https://bnc.org.br/  ou  no  setor  de  Licitações  da  Prefeitura.  Informações  através  do  e-mail:
copel.itapicuruoficial@gmail.com. Prefeitura Municipal de Itapicuru, 29 de Maio de 2024 – Enoque
Serafim de Santana Filho - Pregoeiro. 

 

Edição 1.608 | Ano 12
29 de maio de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: AS1J15UA-1K5GZFXX-R3NWKVFS-YKTQF6YA
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



                                                             ESTADO DA BAHIA

                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

                             Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA  

                                                    CNPJ: 13.647.557/0001-60 

          

HOMOLOGAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2024 

O Prefeito Municipal de Itapicuru- Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a
Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a
modalidade  Pregão  Eletrônico  Nº.  002/2024,  autuado  nos  autos  do  Processo  Administrativo  Nº.
006/2024,  Tipo:  Menor  Preço  global  por  lote.  Objeto: Registro  de  Preço  para  futura  e  eventual
aquisição de Veículos para atender as necessidades do Município  de Itapicuru,  Bahia,  conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Empresas: MANUPA
COMÉRCIO,  EXPORTAÇÃO,  IMPORTAÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  VEÍCULOS  ADAPTADDOS
EIRELI,  pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 03.093.776/0001-87, no
valor de R$ 459.900,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e novecentos reais), referente aos lotes
01 e 02 e NOVOS TEMPOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica d direito privado,
inscrita no CNPJ/MF: 40.497.852/0001-50, no valor de Valor: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais),
referente ao lote 03. Menor preço por valor global do lote.

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 

Itapicuru- Bahia, 01 de Abril de 2024. 

José Moreira de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2024

Processo  Administrativo:  006/2024.  Contrato  058/2024.   Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Itapicuru-Ba.  Contratada:  MANUPA  COMÉRCIO,  EXPORTAÇÃO,  IMPORTAÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS VEÍCULOS ADAPTADDOS EIRELI. CNPJ: 03.093.776/0001-87.  Objeto: Registro
de Preço para futura e eventual aquisição de Veículos para atender as necessidades do Município de
Itapicuru, Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos. Vigência: 03/04/2024 A 31/12/2024. Valor:  R$ 459.900,00 (quatrocentos e cinquenta e nove
mil e novecentos reais), referente aos lotes 01 e 02. Fundamentação legal: 14.133/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2024

Processo  Administrativo:  006/2024.  Contrato  059/2024.   Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Itapicuru-Ba.  Contratada:  NOVOS  TEMPOS  COMÉRCIO  DE  VEÍCULOS  LTDA. CNPJ:
40.497.852/0001-50.  Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Veículos para
atender  as  necessidades  do  Município  de  Itapicuru,  Bahia,  conforme  condições,  quantidades  e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Vigência: 03/04/2024 A 31/12/2024. Valor:  R$
98.000,00 (noventa e oito mil reais), referente ao lote 03. Fundamentação legal: 14.133/2021.

Edição 1.608 | Ano 12
29 de maio de 2024

Página 4

AVISO

Certificação Digital: AS1J15UA-1K5GZFXX-R3NWKVFS-YKTQF6YA
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



                                                             ESTADO DA BAHIA

                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

                             Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA  

                                                    CNPJ: 13.647.557/0001-60 

          

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2024 

O pregoeiro  oficial  do município  de Itapicuru– Bahia  resolve ADJUDICAR,  o  objeto  do  processo
licitatório,  realizado  sob  a  modalidade  Pregão  Eletrônico  Nº.  008/2024  autuado  nos  autos  do
Processo Administrativo Nº.  020/2024,  empresas: VRM IMPORT LTDA,  pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 45.157.605/0001-29, no seguinte valor  R$ 32.500,00 (trinta e

dois  mil  e  quinhentos  reais)  para  o  lote  01,  BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,  pessoa
Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 20.618.646/0001-44, no seguinte valor R$
67.500,00  (sessenta  e  sete  mil  e  quinhentos  reais)  para  o  lote  02  e  PROCIMED  COMÉRCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPIATALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF: 33.961.969/0001-88, no seguinte valor R$ 244.999,85 (duzentos
e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos) para o lote 03,
Menor preço por valor global do lote. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos e materiais odontológicos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde Itapicuru-Ba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos. 
Fundamento Legal: Lei nº 14.1333/2021.

Itapicuru- Bahia, 23 de Abril de 2024.

José Moreira de Carvalho Neto
Prefeito

Edição 1.608 | Ano 12
29 de maio de 2024

Página 5

AVISO

Certificação Digital: AS1J15UA-1K5GZFXX-R3NWKVFS-YKTQF6YA
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



                                                             ESTADO DA BAHIA

                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

                             Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA  

                                                    CNPJ: 13.647.557/0001-60 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2024

Processo  Administrativo:  020/2024.  Contrato  075/2024.   Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Itapicuru-Ba. Contratada: BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 20.618.646/0001-44.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais
odontológicos,  para  atender  às  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  Itapicuru-Ba,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Vigência:
24/04/2024 A 31/12/2024. Valor: R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais) para o lote 02.
Fundamentação legal: 14.133/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2024

Processo  Administrativo:  020/2024.  Contrato  076/2024.   Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Itapicuru-Ba.  Contratada:  VRM  IMPORT LTDA. CNPJ: 45.157.605/0001-29.  Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal  de Saúde Itapicuru-Ba, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Vigência: 24/04/2024 A 31/12/2024. Valor:  R$
32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais) para o lote 01. Fundamentação legal: 14.133/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2024

Processo  Administrativo:  020/2024.  Contrato  078/2024.   Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Itapicuru-Ba. Contratada: PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPIATALARES
E ODONTOLOGICOS LTDA. CNPJ: 33.961.969/0001-88. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, para atender às necessidades da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  Itapicuru-Ba,  conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos. Vigência: 24/04/2024 A 31/12/2024. Valor: R$ 244.999,85
(duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos)
para o lote 03. Fundamentação legal: 14.133/2021.

Edição 1.608 | Ano 12
29 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: AS1J15UA-1K5GZFXX-R3NWKVFS-YKTQF6YA
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO

	AVISO
	AVISO
	AVISO


		2024-05-29T16:16:35-0300




